

損益計算書

2017年8月1日から2018年7月31日まで

(単位:円)

科目	収益事業	公益事業	合計
売上高			
受託研究収入	1,775,734,945	0	1,775,734,945
出版収入	265,681	0	265,681
講習会収入	0	1,277,862	1,277,862
	1,776,000,626	1,277,862	1,777,278,488
売上原価			
期首商品たな卸高	1,910,169		1,910,169
事業費	1,473,613,038	26,112,807	1,499,725,845
期末商品たな卸高	1,716,381		1,716,381
	1,473,806,826	26,112,807	1,499,919,633
売上総利益	302,193,800	△ 24,834,945	277,358,855
管理費	232,462,153	0	232,462,153
営業利益	69,731,647	△ 24,834,945	44,896,702
営業外収益			
受取利息	1,184,597	0	1,184,597
雑収入	2,830,000	0	2,830,000
	4,014,597	0	4,014,597
営業外費用			
支払利息	2,888,198	0	2,888,198
雑損失	17,624	0	17,624
	2,905,822	0	2,905,822
経常利益	70,840,422	△ 24,834,945	46,005,477
税引前当期純利益	70,840,422	△ 24,834,945	46,005,477
法人税等	12,771,095	0	12,771,095
当期純利益	58,069,327	△ 24,834,945	33,234,382